

证券代码：002265

证券简称：西仪股份

公告编号：2022-030

云南西仪工业股份有限公司

关于 2022 年第一季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南西仪工业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 30 日披露了《2022 年一季度报告》。近日，因发行股份及支付现金购买资产的需要，中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司编制的 2021 年度及 2022 年第一季度备考合并财务报表及附注进行了审阅，并出具了中兴华阅字（2022）第 010011 号《备考审阅报告》。现公司根据中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备考审阅报告》对已披露的《2022 年第一季度报告》相关财务数据进行调整。具体如下（加粗字体为更正项）：

一、“一、主要财务数据”中“（一）主要会计数据和财务指标”

更正前：

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
归属于上市公司股东的净利润（元）	453,174.83	-1,520,935.13	129.80%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	485,814.26	-3,432,295.56	114.15%
基本每股收益（元/股）	0.0014	-0.0048	129.17%
稀释每股收益（元/股）	0.0014	-0.0048	129.17%
加权平均净资产收益率	0.05%	-0.17%	0.22%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产（元）	1,376,135,973.11	1,331,396,971.14	3.36%

归属于上市公司股东的 所有者权益（元）	895,134,052.95	879,745,346.18	1.75%
------------------------	----------------	----------------	-------

更正后：

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比 上年同期增减
归属于上市公司股东的 净利润（元）	584,159.52	-1,520,935.13	138.41%
归属于上市公司股东的 扣除非经常性损益的 净利润（元）	160,633.48	-3,432,295.56	104.68%
基本每股收益（元/股）	0.0018	-0.0048	137.50%
稀释每股收益（元/股）	0.0018	-0.0048	137.50%
加权平均净资产收益率	0.07%	-0.17%	0.24%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比 上年度末增减
总资产（元）	1,359,225,987.12	1,331,396,971.14	2.09%
归属于上市公司股东 的所有者权益（元）	878,922,090.79	879,745,346.18	-0.09%

二、“一、主要财务数据”中“（二）非经常性损益项目和金额”

更正前：

单位：元

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	280,310.84	
减：所得税影响额	-2,759.85	
合计	-32,639.43	--

更正后：

单位：元

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	830,671.56	
减：所得税影响额	91,435.40	
合计	423,526.04	--

三、“一、主要财务数据”中“(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因”

更正前：

1、资产负债表项目

(2) 本期预付款项比期初增加 228.51%，主要是子公司预付账款本期比年初增加 1881 万元。

(3) 本期其他应收款比期初增加 64.11%，主要是子公司其他应收账款本期比年初增加 162 万元。

(5) 本期一般风险准备比期初减少 59.30%，主要是本期安全生产费实际发生额大于计提数。

2、利润表项目

(2) 本期其他收益同比减少 81.62%，主要是政府补助减少所致。

(3) 本期营业外收入同比减少 91.21%，主要是非流动资产处置利得同比减少 148 万元。

更正后：

1、资产负债表项目

(2) 本期预付款项比期初增加 230.47%，主要是子公司预付账款本期比年初增加 1,898 万元。

(3) 本期其他应收款比期初增加 68.54%，主要是子公司其他应收账款本期比年初增加 173 万元。

(5) 本期专项储备比期初减少 64.11%，主要是本期安全生产费实际发生额大于计提数。

2、利润表项目

(2) 本期其他收益同比减少 1.58%，主要是政府补助减少所致。

(3) 本期营业外收入同比减少 99.35%，主要是非流动资产处置利得同比减少 148 万元。

四、“四、季度财务报表”中“(一)财务报表”

1、合并资产负债表

更正前：

单位：元

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
应收票据		
应收账款	243,959,583.15	197,245,655.40
应收款项融资	48,125,755.18	52,951,274.56
预付款项	30,307,724.44	9,225,902.15
其他应收款	4,296,897.78	2,618,235.47
存货	199,195,087.24	179,733,707.28
其他流动资产	8,501,953.59	9,102,794.22
流动资产合计	604,754,718.53	554,542,679.07
非流动资产：		
固定资产	605,126,523.82	618,063,629.09
开发支出	4,018,076.78	0.00
递延所得税资产	10,041,443.39	10,041,443.39
其他非流动资产	16,185,063.92	14,561,193.57
非流动资产合计	771,381,254.58	776,854,292.07
资产总计	1,376,135,973.11	1,331,396,971.14
流动负债：		
应付账款	208,521,699.98	174,004,926.04
合同负债	9,826,166.46	9,900,219.76
应付职工薪酬	37,085,854.94	37,310,434.34
应交税费	7,058,279.54	9,033,320.85
其他应付款	42,139,854.21	42,269,388.73
其中：应付利息	433,595.56	0.00
其他流动负债	1,277,271.64	1,377,619.70
流动负债合计	432,466,975.93	401,992,707.11
非流动负债：		
租赁负债	20,182,882.52	22,405,616.32
递延收益	22,108,670.50	23,700,508.72
递延所得税负债	1,433,072.24	1,433,072.24
非流动负债合计	48,876,249.08	50,002,321.10
负债合计	481,343,225.01	451,995,028.21

项目	期末余额	年初余额
所有者权益：		
专项储备		
一般风险准备	893,511.25	2,195,445.68
未分配利润	-48,444,524.08	-65,135,165.28
归属于母公司所有者权益合计	895,134,052.95	879,745,346.18
少数股东权益	-341,304.85	-343,403.25
所有者权益合计	894,792,748.10	879,401,942.93
负债和所有者权益总计	1,376,135,973.11	1,331,396,971.14

更正后：

单位：元

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
应收票据	3,714,792.63	2,455,841.22
应收账款	241,588,038.43	197,245,655.40
应收款项融资	44,410,962.55	50,495,433.34
预付款项	30,488,442.58	9,225,902.15
其他应收款	4,412,790.85	2,618,235.47
存货	197,808,331.60	179,733,707.28
其他流动资产	8,304,552.63	9,102,794.22
流动资产合计	601,095,628.42	554,542,679.07
非流动资产：		
固定资产	596,786,408.38	618,063,629.09
开发支出	0.00	0.00
递延所得税资产	9,148,739.73	10,041,443.39
其他非流动资产	16,185,063.92	14,561,193.57
非流动资产合计	758,130,358.70	776,854,292.07
资产总计	1,359,225,987.12	1,331,396,971.14
流动负债：		
应付账款	204,177,702.43	174,004,926.04
合同负债	11,564,237.45	9,900,219.76
应付职工薪酬	36,735,854.94	37,310,434.34
应交税费	7,821,555.57	9,033,320.85
其他应付款	41,839,165.52	42,269,388.73
其中：应付利息	0.00	0.00
其他流动负债	1,503,220.87	1,377,619.70
流动负债合计	430,199,585.94	401,992,707.11
非流动负债：		
租赁负债	20,904,626.95	22,405,616.32
递延收益	23,030,148.00	23,700,508.72
递延所得税负债	1,365,697.74	1,433,072.24

项目	期末余额	年初余额
非流动负债合计	50,452,096.51	50,002,321.10
负债合计	480,651,682.45	451,995,028.21
所有者权益：		
专项储备	788,030.77	2,195,445.68
一般风险准备	0.00	0.00
未分配利润	-64,551,005.76	-65,135,165.28
归属于母公司所有者权益合计	878,922,090.79	879,745,346.18
少数股东权益	-347,786.12	-343,403.25
所有者权益合计	878,574,304.67	879,401,942.93
负债和所有者权益总计	1,359,225,987.12	1,331,396,971.14

2、合并利润表

更正前：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
二、营业总成本	217,372,192.54	224,005,132.98
其中：营业成本	183,943,725.08	188,292,116.39
研发费用	7,289,097.61	9,759,499.35
加：其他收益	155,140.68	844,031.23
资产减值损失（损失以“-”号填列）	1,000,428.80	0.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,218,897.25	-971,733.33
加：营业外收入	135,170.16	1,537,887.63
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,045,357.54	566,529.30
减：所得税费用	590,084.31	2,015,058.74
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	455,273.23	-1,448,529.44
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	455,273.23	-1,448,529.44
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	453,174.83	-1,520,935.13
2.少数股东损益	2,098.40	72,405.69
七、综合收益总额	455,273.23	-1,448,529.44
归属于母公司所有者的综合收益总额	453,174.83	-1,520,935.13
归属于少数股东的综合收益总额	2,098.40	72,405.69
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0014	-0.0048
（二）稀释每股收益	0.0014	-0.0048

更正后：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
二、营业总成本	215,876,772.37	224,005,132.98
其中：营业成本	178,430,228.13	188,292,116.39
研发费用	11,307,174.39	9,759,499.35
加：其他收益	830,671.56	844,031.23
资产减值损失（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,389,419.50	-971,733.33
加：营业外收入	10,000.00	1,537,887.63
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,090,709.63	566,529.30
减：所得税费用	1,415,413.47	2,015,058.74
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	675,296.16	-1,448,529.44
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	675,296.16	-1,448,529.44
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	584,159.52	-1,520,935.13
2.少数股东损益	91,136.64	72,405.69
七、综合收益总额	675,296.16	-1,448,529.44
归属于母公司所有者的综合收益总额	584,159.52	-1,520,935.13
归属于少数股东的综合收益总额	91,136.64	72,405.69
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0018	-0.0048
（二）稀释每股收益	0.0018	-0.0048

除上述更正外，《2022年一季报》其他内容不变。调整后的公司《2022年一季报》刊载于巨潮资讯网、《中国证券报》、《证券时报》。公司因上述调整给投资者造成的不便向广大投资者致歉，敬请广大投资者谅解。

特此公告

云南西仪工业股份有限公司董事会

2022年5月23日